ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2011

OBJETO: aquisição de alimentação escolar, em cumprimento do estabelecido
pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº. 38/2009 do Ministério da Educação, e Lei
Municipal nº 389/2009, através da solicitação de compras de produtos da
Agricultura Familiar, emitida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
para o período compreendido entre Maio à Dezembro de 2011.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 11.947/2009 e Resolução nº. 38/2009 do
Ministério da Educação, e Lei Municipal nº 389/2009 – Chamada Pública nº
00001/2010.
DOTAÇÃO: 020500.12.361.2003.2012 - Natureza da Despesa 339030.
VIGÊNCIA: 31/12/2011.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa
de Roça e:
CT Nº 01CP01/2011 – 27.04.2011 - Grupo articulado pela EMATER – escritório
local, com sede à Rua José Rodrigues Coura, s/nº - Centro – São Sebastião de
Lagoa de Roça – PB., composto pelos agricultores: Edgar Alves dos Santos;
Ivonete Trajano Alves; Maria Ana Trajano; e Adjailton Alexandre Silva – Valor
total R$ 28.434,00 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta e quatro reais).
CT Nº 02CP01/2011 – 27.04.2011 - Grupo articulado pela Associação dos
Produtores de Avicultura Alternativa do Agreste da Borborema, com sede no
Sítio Camucá – Zona rural – São Sebastião de Lagoa de Roça – PB., composto
pelos agricultores: Maria Aparecida da Silva; Carlito Antonio Pereira Barros;
Maria da Glória Barros; e Edivaldo Sabino da Costa – Valor total R$ 25.804,80
(vinte e cinco mil oitocentos e quatro reais e oitenta centavos).